REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHNMIE
AGJENCIA E MBIKEQYRJES POLICORE

Tirang mé _%10.2022

PLANI I VEPRIMIT PER JE“TESIM]].V E PLANIT Tk INTEGRITETIT
TE AGJENCISE SE MBIKEQYRJES POLICORE
2022-2024

OBJEKTIVI 1: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E INSPEKTIM/ANKESAVE

Nr. | Fushat me rrezik | Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru | Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore
pergjepjése
1.1 | Mosevidentim I.L1.1 Pérmirésimi i kapaciteteve n& | 1.Drejtoriae | 1.1.1 Numrii trajnimeve | 1.1.1 Trajnimi i 1.1.1 Trajnimi 100% i
konkret i fushén inspektuese. Inspektim/ pér metodat inspektuese. | 50% t& punonjésve [punonjésve né fushén e




pérgjegjésive t&
subjekteve, gjaté
inspektimit t&
strukturave dhe
mosreferimi i
métejshém pér
procedim disiplinor
apo penal

1.1.2 Hartimi i formateve standarde
t€ inspektimit.

1.1.3 Identifikimi i problematikés si

dhe evidentimi i ploté i pérgjegjésive
gjaté inspektimeve.

1.1.4 Referimi né& prokurori i shkel-
jeve t& konstatuara gjaté inspektimit
kryera nga subjekti, ose pér hetim

Ankesave né&
Drejtoring e
Pérgjithshme
2. Drejtorité
Rajonale

1.1.2 Miratimi i proce-
durave dhe praktikave
standarde t& inspektimit.

1.1.3 Numri i rasteve t&
referuara né prokurori né
raport me rastet € eviden-
tuara gjaté inspektimit.

1.1.4 Numri i rasteve t&
referuara pér procedim
disiplinor né raport me

né fushén e
inspektimit

1.1.2 Miratimi i

linspektimit

1.1.2 Miratimi i 100% té&

50% t& procedurave [procedurave

1.1.3 Referimi
100% 1 rasteve

1.1.4 Referimi

1.1.3 Referimi 100% i
lrasteve

1.1.4 Referimi 100% i

disiplinor. rastet e evidentuara gjaté | 100% i rasteve [rasteve
inspektimit.

1.2 | Mosprocedimi i 1.2.1 Rritja e kontrolleve dhe aktivitetit 1.2.1 Numrii 1.2.1 Rritjae 1.2.1 Rritjae
subjekteve t& mbikéqyrés s& strukturave pérgjegjése inspektimeve me tematiké | kontrolleve me 2%. [kontrolleve me 4%.
pérfshira né pér konstatimin e rasteve t& pérfshira né t& péreaktuar.
aktivitete 1& aktivitetet e kundraligjshme. . 1.2.2 Rritjame 2% |1.2.2 Rritja me 4% e
kundraligjshme 122 Numrii inspekti t&  [inspektimeve t&

1.2.2 Ndértimi i ckipeve 18 integruara té inspektimeve t& SEA N R SR
inspektimit me pérfagésues t&€ AMP-sé pérbashkéta. perbashketa. SrbashkSta.
dhe t& Strukturave qé mbikéqyren.

1.3 | Mosverifikimi ng& 1.3.1 Pérmir&sim i sistemit t& 1.3.1 Numri i ankesave t& | 1.3.1 Trajtimi i 1.3.1 Trajtimi i 100% t&
koh& dhe me menaxhimit t& ankesave. trajtuara né raport me 100% t€ ankesave |ankesave.
profesionalizém i numrin total.
trajtimit t& 1.3.2 Kryerja e hetimit interaktiv nga
ankesave. punonjési i strukturés s& ankesave.

1.4 | Marrja dhe trajtimi | 1.4.1 Standardizimi i procedurave 1& 1.4.1 Indeksi i miratimii | 1.4.1 50% e 1.4.1 100% e
i ankesave né trajtimit t& ankesave dhe i formateve akteve dhe procedurave t | procedurave t& rocedurave t&
ményré tip t& marrjes s& ankesés dhe kthim- trajtimit t& ankesave. miratuara. iratuara.

preferenciale, ose

pérgjigjeve.




joligjore. 1.4.2 Numri ipunonjésve | 1.4.2 50%e 1.4.2 100% e
1.4.2 Trajnimi i punonjésve né lidhje t& trajnuar. punonjésve t& [punonjésve t& trajnuar.
me ményrén e trajtimit t& ankesave. trajnuar.

1.5 | Mosevidentimi dhe | 1.5.1 Referimi pér hetim disiplinor i 1.5.1 Numri dhe shkallae | 1.5.1 Referim i 1.5.1 Referim i 100% t&
mosreferimi i punonjésve qé rezultojné se kang masave disiplinore t& 100% té unonjésve qé kané
rasteve t& shkelur procedurat standarde té raportuara. punonjésve qé kané [shkelur procedurat.
parashikuara nga punés. s . shkelur procedurat.
ligji pér hetimi “mwawwwﬁm _ wmhwﬂm 1.5.2 Referim 100% i
disiplinor. 1.5.2 Referimi pér hetim penal né P ’ 1.5.2 Referim 100 jrasteve n& prokurori

Prokurori t& rasteve t& inicuara nga
ankesat ¢ qytetaréve.

1.5.3 Referimi pér hetim disiplinor

pér shkelje t€ rénda t€ kryera nga

Pas w8

punonjési i strukturés q&¢ mbikéqyret.

1.5.4 Trajnim i punonjésve né fushén
e hetimit disiplinor.

1.5.5.Rritja e cilésisé sé
informacioneve t&€ mbledhura, t€ cilat
duhet t€ bazohen n€ dyshimin e
arsyesh&m dhe t&€ dhéna t& vértetuara
né ményré ligjore.

1.5.3 Numri i rasteve €
punonjésve t& proceduar
administrativisht apo
penalisht pér abuzime me

detyrén.

1.5.4 Numri i punonjésve
té trajnuar pér zhvillimin
e hetimit disiplinor pér
shkeljet e rénda.

1.55Numri i infor-
macioneve t& pavértetuara
n& ményré ligjore

% irasteve né
prokurori

1.5.3 Referim
100% né prokurori
i punonjésve qé
kangé abuzuar me

detyrén

1.54 50%e
punonjéve té
trajnuar

1.5.5 Ulja e numrit
té informacioneve
té pavértetuara né
ményré ligjore.

1.5.3 Referimi 100% né&
iprokurori i punonjésve
g€ kané abuzuar me
detyrén.

1.54 100%e
punonjéve t€ trajnuar

1.5.5 Ulja e numrit t&
informacioneve té

avértetuara né ményré
ligjore

OBJEKTIVI 2: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E HETIMEVE PROAKTIVE DHE PROCEDIMEVE PENALE

Nr. | Fushat me rrezik | Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru | Indikatoré matés Objektivi 2023 bjektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore




pérgjegjése

2.1 | Kryerjae 2.1.1 Mbikéqyrje me e rrepté ndaj 1. Drejtoria e | 2.1.1 Numri i 2.1.1 Uljame 5%e [2.1.1 Ujame 10% e
veprimeve veprimeve procedurale g€ kryejné Hetimit procedimeve té procedimeve t& rocedimeve t& pushuara)
hetimore né oficerét e policis€ gjyqgesore. 2. Drejtoria e | pushuara apo pezulluara | pushuara apo t& po t& pezulluara.
kund&rshtim me Analizés dhe pezulluara.
ligjin. 2.1.2 Analiza t& detajuara pér veprat | Kartotekés

penale t€ cilat pushohen apo 3. Drejtorité
pezullohen, me géllim favorizimin € | Rajonale
autoréve t& mundsh&m t& veprave

penale.

2.2 | Nxjerrjae 2.2.1 Vénia para pérgjegjésisé 2.2.1 Numri i personave | 2.2.1 Referiming [2.2.1 Referimi ng
informacioneve t&¢ | administrative dhe penale e qé jané proceduar prokurori 1 100% t& [prokurori i 100% t&
klasifikuara “sekret | punonjésve q& né abuzim me ligjin, administrativisht ose rasteve t€ dyshuara |rasteve t€ dyshuara pér
shtetéror” dhe nxjerrin informacione. penalisht pér nxjerrjen e | pér abuzim me abuzim me ligjin pér
“sekret hetimor” n& informacioneve. ligjin pér nxjerrje t& nxjerrje t&
favor € personave | 222 Pércaktimi i rregullave mé té informacionit. informacionit.
M%m_..”w_mr.m né sakta pér pérdorimin e sistemeve si u..m.mmmw_..mm:wﬂrm TR "

ivitete = s miratimi i akteve mbi 2 o e
kriminale, si dhe &6. 5 Em.“m m.. St &6. pérdorimin dhe akteve té miratura. [2.2.2 100% e akteve t€
dekonspirimit i mbikeéqyrjes s& vazhdueshme ndaj menaxhimin e {miratuara.
aksionet t& personave & kané akses né informacionit t&
pérbashkéta. informacion t& klasifikuar “Sekret Kklasifikuar
shtetéror”.
2.2.3 Trajnime n& lidhje me marrjen
dhe administrimin e informacionit
sipas kategorive t€ tij.
2.3 | Favorizimi dhe 2.3.1 Vénia para pérgjegjésisé penale 2.3.1 Numrin e 2.3.1 Referiming&  [2.3.1 Referimi né

bashk&punimi me
persona me
precedenté penale.

e personave gé favorizojné apo
bashk&punojné me personat me
precedente penale.

personave té refervar né
prokurori né lidhje me
favorizimin dhe

prokurori i 100% t&
rasteve 1€ dyshuara.

kurori i 100% té&
steve t& dyshuara.




2.3.2 Gjurmimi i pasurise q&
disponojné dhe g€ nuk justifikohet

bashké&punimin me
pérsonat ¢ inkriminuar.

232 100%e

me t& ardhurat e pérfituara né rrugé 2.3.2 Hetimi pasurive t& | rasteve té 2.3.2 100% e rasteve t&

ligjore. jashtéligjshme. gjurmuara té gjurmuara t& hetohen
hetohen dhe dhe referohen.
referohen.

2.4 | Mosverifikimi i 2.4.1 Pérdorimi i Metodave Speciale 2.4.1 Numri i 2.4.1 Referime 2.4.1 Referime 100% né
burimeve dhe t& Hetimit. procedimeve t& 100% né pérputhje |pérputhje me ligjin.
pérmbajtjes s& gjykuara né raport me | me ligjin.
informacionit si 2.4.2 Miratimi i njé gasjeje proaktive numrin e referimeve
dhe mos referimin | né& drejtim t& mbik&qyrjes. 242 Uljae
né prokurori apo 2.4.2 Numri i denoncimeve pér [2.4.2 Uljae
referimi né abuzim denoncimeve pér mos mosreferim NE denoncimeve pér
me ligjin bazuar né referim ose referim né | PROKURORI. osreferim NE
informacione t& abuzim me ligjin. ROKURORI.
pavértetuara.

OBJEKTIVI 3: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E VLERESIMIT KALIMTAR DHE PERIODIK

Nr. | Fushat me rrezik | Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru | Indikatoré matés Objektivi 2023 |Objektivi 2024

parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore
pérgjegiése

3.1 | Natyra, zhvillimi 3.1.1. Miratimi i projketligjit t& ri Drejtoria e 3.1.1 Akti i miratuar 3.1.1 Miratimi i 3.1.1 N/A
dhe pérfundimi i “Pér disa shtasa dhe ndryshime n& Viergsimit ndryshimeve t&
veprimtarisé Ligjin 12/2018. Kalimtar dhe ligjit t& ri
verifikuese dhe Periodik 3.1.2 Numri i
vlerésuese t& 3.1.2. Ushtrimi i kontrollit mbi vendimeve t€ Trupés s€ | 3.1.2 N/A 3.1.2 Mbajtja n€ nivelin
Trupés sé ményrén e kryerjes dhe mbarévajtjen Vlerésimit t& 0% e vendimeve t&
Vlerésimit e procesit. kontestuara né& gjykatg. jykatave né

ndérshtim me
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vendimet e trupés

vierésuese.
3.2 | Integriteti personal | 3.2.1 Pércaktimi i kritereve strikte né& 3.2.1 Miratimi i ligjit t& | 3.2.1 Akti i
dhe .UﬂOM.GMmOH—m.._ 1 rekrutimin e ﬂuﬂﬁg.m ggve ﬂm do t& ush- i té ﬂﬂﬂmﬂm—:. miratuoar
anétaréve t€ Trupés trojné kété detyre.
Vlerésuese
- — 3.2.2 Zhvillimi i
Ao CrgjimaL & vap upERa JEr 1) trajnimeve pér 16 gjiihé. | 3.22 50%e 322 100% e
gjithe komponentét e vler&simit dhe R g
ndryshimet ligjore. WQEWH.U:@.E& e punonjesve e [punonjésve t€ trajnuar.
vlerésimit dhe trajnuar.
3.2.3 Plotésimi i deklaratés sé ngrgshimet ligove;
konfliktit 18 interesi. 32.3 Numri i rasteve té | 3.2.3 Plotésimii  [3.2.3 Plotésimi i
3.2.4 Nénshtrimi ndaj procesit t& mmm:am.w:mqm né konflikt n_mw_m.nﬂ.cm té momn_mnmﬁ.o t& konfliktit
versimit kalimtar té t& gjithe toecres]. Ronlerr 15 P s s
punonjé&sve t& Trupave Vlerésuese si o interesitng 100% 1€ pasteve.
njé garanci e shtuar integriteti 3.2.4 Numri i anétaréve | rasteve.
t& vetuar né raport me
numrin e anétaréve t& 3.24 100%e 3.2.43.2.4 100% e
Trupés Vlerésuese né anétaréve t&€ Trupés |anétaréve 1€ Trupés s€
detyrg. s& Vlergsimit t& Vler&simit t€ vetuar
vetuar
3.3 | Standardet e 3.3.1 Hartimi dhe miratimi i Rreg- 3.3.1 Hartimi dhe 33.1 50%e 3.3.1 100% e akteve t&
shuméfishta té ulloreve pér ﬁﬂOOﬁQ—.—ﬂm: e _._OQ._.—._OM sB miratimi i akteve akteve t€ miratuara |miratuara
vlerésimit normative né frymén e

shortit, ményrés sé€ organizimit dhe
funksionimit  t€  Trupave &
Viergsimit, komunikimit me median
dhe subjektin, mbrojtjen e t& dhénave
personale dhe etikén e Trupave t&
Vlerésimit me géllim rritjen e trans-
parencés dhe zhvillimin e procesit me
paanshméri.

ligjit me ndryshimet
pérkatése.




3.3.2.Hartimi i nj& database me t&
gjitha t& dhenat e domosdoshme t&
procesit.

OBJEKTIVI 4: RRITJA E INTEGRITETIT Ni FUSHEN E HETIMEVE DISIPLINORE

NrJ Fushat me rrezik "Masat dhe aktivitetet per té Personi/struk | Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun tura kryesore
pErgjegiése
4.1| Procedura e 4.1.1 Ngritja e komisionit t& 1.Drejtoriae | 4.1.1 Hartimi dhe 4.1.1 100%e 4.1.1 N/A
zhvillimit 1& hetmit | pérhersh&m pér hetimin disiplinor Inspektim/ miratimi i gjith& akteve té hartuara
disiplinor pér prané AMP-sé. W:Mmmmﬁ o mwﬂﬁ_m._nmm m%_u_._msﬁw dhe miratuara
. ! . Komisioni i | disiplinor dhe
shkeljeteréndadhe |, o pyorvimii formateve tipdhe | hetimit rregulloreve pérkatése
TSR SRR standardizimi i procedurés. disiplinor i me q&llim
4.1.3 Zbatimi rigoroz i garancive dhe | ngritur me standardizimin e
t& drejtave proceduriale t& urdhér t& procesit. 4.1.2 Respektimi  |4.1.2 Respektimi 100
parashikuara né ligj. Drejtorit t& 100 % i garancive |% i garancive ligjore.
Pérgjithshém | 4.1.2 Numri i ligjore.
3.Drejtorité vendimeve t&
Rajonale ankimuara pér shkeljet
proceduriale t&
garancive ligjore

4.2

Referimi pér hetim
disiplinor mbi
shkage subjektive
dhe jo ligjore

4.2.1 Inicimi dhe zhvillimi i hetimit
disiplinor pér shkeljet e rénda.

4.2.1 Numri i rasteve t&
iniciuara né rapori me
numrin e hetimeve
disiplinore.

4.2.2 Numrin e
ankimimeve né
Komisionin e Apelimit.

4.2.1 Hetim 100% i
rasteve t€ inicinara

4.2.1 Hetim 100% i
rasteve té iniciuara




4.3| Niveli profesional 4.3.1 Trajnimi i vazhdueshém dhe 4.3.1 Numri i 4.3.1 50%e 3.1 100%e
dhe etik i anétaréve | cilésor mbi hetimin disiplinor. punonjésv té trajnuar. | punonjegéve t& unonjésve té trajnuar
t& komisionit trajnuar.
OBJEKTIVI 5: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E VERIFIKIMIT PER PAJISJEN ME CSP
Nr.| Fushat me rrezik Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru |  Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore
pérgjegése
5.1| Ndjekja n& m&nyré 5.1.1 Krijimi i nj& database pér & Sektori i CSP | 5.1.1 Numri i punonjésvel 5.1.1 00% e 5.1.1 100% e punonjésv
permanente e pajisjes | kontrolluar e mbik&qyrur punonjésit té pajisur me CSP, né punonjésve It& trajnuar
me CSP e g€ nuk jané t€ pajisur me CSP, apo g& raport me numrin e
; u mbaron afati e duhet riaplikuar. punonjésve t& klasifikuar
_uw%aw& bazuar pér tu pajisur me CSP. | 5.1.2 N/A 512 Pérfundimi
et & 5.1.2 Krijimi i regjistrave t€ brifimit _”mnm_.:: té regjistrave t
klasifikimit dhe dhe debrifimit dhe rakordimi i t& rifimit dhe debrifimit
detyrén/ funksionin | dhénéve me sistemin géndror t& t&
organik gé mbajngé, | dh&nave n& Autoritetin e Sigurisé
ne Kombétare.
emérime/transferime
5.2| Respektimi i afateve | 5.2.1 Mbiké&qyrje e vazhdueshme 5.2.1 Numri i CSP-ve n&| 5.2.1 Ulja e rasteve [5.2.1 Ulja e rasteve

t& CSP-sé duke mos
krijuar periudha t€ pa
mbuluara ndérkohé
g€ punonjési
vazhdon t&€ punojé
me informacionin e
klasifikuar

institucionale, me qéllim q& punonjésit
té mos vazhdojné t€ njihen me
informacionin e klasifikuar kur CSP-j3
ju éshté refuzuar/pezulluar, apo né
tejkalim t& afatit.

pérdorim pér periudha t&

pambuluara(né tejkalim
té afatit),té
pezulluara/refuzuara.




5.3| Zhvillimi i procesit | 5.3.1 Hartimi i procedurave standard 5.3.1 Hartimi dhe 53.1 50%e 5.3:1 100%

nga AMP gé nga né lidhje me shk&mbimin e miratimi i procedurave | procedurave t€ procedurave t€ hartuar
faza fillestare e informacionit. standarde hartuara dhe dhe miratuara.
aplikimit e deri né miratuara.
pérfundimin e plot&
t& praktikés.
5.4] Metodologjia e |5.4.1 Standardizim i procedurave 5.4.1 Hartimi dhe 54.1 100%e¢ 5.4.1 N/A
pérdorur né lidhje | mbi ményrén e verifikimit dhe miratimi i metodologjis& | metodologjisé t€
me verifikimin dhe | vlerésimit t€ informacioneve dhe té s€ unifikuar. hartuar dhe miratuar
vlerésimin pér pajis- | dhénave pér pajisjen me CSP
jen me CSP.

OBJEKTIVI 6: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E PROKURIMIT PUBLIK

NrJ] Fushat me rrezik Masat dhe aktivitetet pér t& Personi/strukt |  Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ura kryesore
pérgjegijése
6.1| Konflikti i 6.1.1 Plotésimi i deklaratés s& 1.Drejtoria ¢ | 6.1.1 Numri i rasteve t€ | 6.1.1 Ulja me 6.1.1 Uljame 100% e
interesit me konfliktit t& interesit pér ¢cdo Shérbimeve identifikuara ng& konflikt | 100% e rasteve. rasteve
operatorét proceduré prokurimi, gjaté fazés s& | Mbéshtetése. interesi (n€ raport me
A studimit t& tregut dhe vler&simit t& 2.Grupet e numrin e tenderave dhe
ofertave nga operatorét ekonomiké. | Punés. vlerén e pérgjithshme t&
prokuruar).
6.1.2 Pérqindja e 6.1.2 Plotesimin& | 6.1.2 Plotesimi né
plotésimit t& deklaratave | masén 100% i masén 100% i
t& konfliktit t& interesit n& | deklaratave t& deklaratave té
raport me nr. € konfliktit t& konfliktit t& interesit.
procedurave t& interesit.
prokurimit.
6.1.3 Numri i rasteve t&¢ | 6.1.3 Ulja n& masén | 6.1.3 Ulja né€ masén
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rezultuara si
vetédeklarime té rreme.

50% e rasteve

100% e rasteve

6.2| Qasja subjektive | 6.2.1 Kryerja e trajnimeve periodike 6.2.1 Numri i rasteve t& 6.2.1 Ulja e rasteve | 6.2.1 Ulja e rasteve t&
dhe e qéllimshme dhe t& detyrueshme pér rritjen € nivelit denoncuara pér praktika t& | t&8 denoncuara denoncuara
& hartimi profesional t€ punonjésve t€ angazhuar hartuara né ményré
HEIATe né realizimin e procedurave t& proku- abuzive.
dokumenteve t€ | rimit publik dhe mbi parandalimin e
prokaismi, GRS, o 1622 50%e 622 100%e
specifikimeve SLa N HENDRRISTR unonjésve té unonjésve t& trajnuar
; 6.2.1 Kufizimi i diskrecionit té titullaréve trajnuar. punonj P 1 )
teknike ose lidhur me géndrueshmériné e anétaréve trajnuar
termave t& t& komisionit, bazuar ng kritere vlerésimi
referencés pér t& nga mekanizma t&€ ndryshém kontrolli,
favorizuar apo brenda dhe jashté institucionit.
skualifikuar njé
operator
ekonomik, duke
krijuar pabarazi
dhe diferencim né
proces.
6.3| Dhénia e 6.3.1 Nénshkrimi dhe respektimi i 6.3.1 Numri i rasteve t& 6.3.1 100%e 6.3.1 100% e rasteve
informacionit deklaratés s& konfidencialitetit. denoncuara. rasteve kané kané& nénshkruar
konfidencial tek nénshkruar %E.ﬁ.mﬁmn. e
toret deklaratén e konfidencialitetit
i A konfidencialitetit
ekonomiké, pér
géllime
favorizuese
6.4] Mosrespektimi i 6.4.1 Njohja e ¢do anétari t& komisionit 6.4.1 Numri i trajnimeve | 6.4.1 50% e 6.4.1 100%e
procedurave t& me procedurat € prokurimit publik pér t& kryera punonjésve t& punonjésve t& trajnuar
Prokurimit Publik mallra dhe shérbime sipas ndryshimeve trajnuar

me vleré & voggl

té reja ligjore.
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pér mallra dhe
shérbime si edhe
prokurimet né
fushén e mbrojtjes
dhe sigurisg, duke
pérfshirg vonesat
dhe specifikimeve
jo t& sakta.

6.4.2 Pérmirésim i hartimit t& specif-
ikimeve teknike duke pérfshiré ekspert-
izén e duhur né to.

6.4.3 Ndarja e gart€ e detyrave t&
anétaréve t& komisionit duke mos u
pérfshiré né procesin e hartimit t&
specifikimeve teknike.

6.4.4 Pércjellja e kétyre specifikimeve
nga strukturat kérkuese, né bash-
képunim me eksperté t& fushés.

6.4.5 Respektimi i afateve ligjore pér ¢do
proces.

6.4.6 Respektimi i kuadrit ligjor pér
prokurimet publike me vleré té
vogél pér mallra dhe shérbime si dhe
prokurimet né fushén e mbrojtjes
dhe sigurisg;

6.5

Vlerésimi subjek-
tiv i ofertave;

6.5.1 Hartimi, vlergésimi dhe shqyrtimi i
procedurave t& prokurimit sipas akteve
ligjore dhe nénligjore né fugi.

6.5.1 Numri i gjetjeve dhe
shkeljeve ligjore nga
procesi i auditimeve.

6.5.1 Uljame 60% e
rasteve & shkeljeve.

6.5.1 Uljame 80% e
rasteve t& shkeljeve.

OBJEKTIVI 7: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr.

Fushat me rrezik

Masat dhe aktivitetet pér té
parandaluar/trajtuar rrezikun

Personi/stru
ktura
kryesore

Indikatoré matés

Objektivi 2023

Objektivi 2024
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SR

7.1| Procesi i rekrutimit | 7.1.1 Rritje e kontrollit pér realizimin | Drejtoria e 7.1.1 Zbatimi i 7.1.1 Zbatimi i ligjit{7.1.1 Zbatimi i ligjit n{
dhe promovimitné | e procedurave t& brendshme mbi | Shérbimeve | procedurés n& masén 100% masén 100%
karrieré. _ ményrén e rekrutimit t& punonjésve. Mbéshtetése | s& rekrutimit bazuar né
VKM Nr. Nr. 532, daté
R —— 29.07.2022
7.1.2 Sanksionimi né ményré t€ qarté
i emérimeve t€ stafit me kontraté 7.1.2 Miratimi me urdhér
sipas Kodit t& Punés dhe sipas ligjit té vecanté t& kérkesave
organik. specifike nga titullari i
institucionit
7.1.3 Publikimi né fagen zyrtare t&
institucionit t€ vendeve vakante,
kritereve pérzgjedhése ashtu si dhe
rezultateve.
7.1.4 Zbatimi korrekt i procedurave
té¢ parashikuara pér rekrutimin dhe
vlerésimin e dokumentacionit.
7.1.5 Hartimi i kérkesave specifike,
aftésive, cilésive dhe kriteret q& duhet
té plotésojé dhe pérgjegjésité e vendit
t& shpallur t& punés pér cdo pozicion
pune.
7.2] Lévizjet n€ detyré 7.2.1 Vlerésimet objektive t&€ punés. 7.2.1 Numri i ankesave | 7.2.1 Uljae 7.2.1 Ulja e ankesav
pér vlerésime subjektive | ankesave né masén né masén 50% pél
722 Promiovimi he kattiets ne bazs t8 40% pér vlerésime |vlerésime subjektive
meritokracisg. subjektive
7.2.2 Aktet rregullatore | 7.2.2 Zbatimi i 7.2.2 Zbatimi i aktev,
dhe proceduriale pér akteve rregullatore frregullatore né maséy
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normimin e ecurisé né
karrieré.

né& masén 100%.

100%.

7.3.1 Zhvillimi i trajnimeve

7.3| Trajnimi dhe 7.3.1 Numri i trajnimeve | 7.3.1 Rritja e numrit {7.3.1 Rritja e numrit ¢
kualifikimi i gjithépérfshirése pér gjith& personelin. né raport me nevojate | t& punonjésve t&€ {punonjésve té trajnuar
punonjésve personelit pér tu trajnuar.| trajnuar
7.4
OBJEKTIVI 8: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E MENAXHIMIT FINANCIAR
Nr. Fushat me rrezik Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru |  Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore
pérgjegjése
8.1| Planifikimi dhe 8.1.1 Planifikimi i sakt€ i nevojave Drejtoria e 8.1.8 Reduktimi i numrit| 8.1.8 Ulje né masén [8.1.8 Ndjekja sistematik
zbatimi i buxhetiti reale pér fonde. Shérbimeve | té rialokimeve & 10% e numrit t& me prioritet e zbatimit t
Mbéshtetése | buxhetit gjaté vitit mbi | rialokimeve buxhetit pér arritjen
rishpérndarjen e fondeve, ng2 planifikimi q&llimeve dh
fillestar i buxhetit objektivave 1
vjetor. parashikuara

8.2

Menaxhimi i
automjeteve né
dispozicion t&
Agjencisé, sa i
pérket pérdorimit t&
tyre nga
funksionarét dhe
personeli né
mungese t&é
dokumentacionit
justifikues, si dhe

8.2.1 Hartimi dhe zbatimi i rregullave
t€ qarta dhe specifike pér pérdorimin
dhe shfrytézimin ¢ automjeteve.

8.2.2 Pajisja me fleté-inventarét e
pérditésuara t€ cdo individi.

8.2.3 Hartim dhe zbatim i procedurave
standarde t& punés.

8.2.1 Numri i rasteve qé
nuk kané respektuar
procedurén mbi
shfrytézimin e
automjeteve

8.2.2 Numri i rasteve t&
evidentuara né tejkalim
té shpenzimeve té
parashikuara dhe t&
pajustifikuara.

8.2.1 Ulja e rasteve
qé nuk kané
respektuar
procedurén mbi
shfrytézimin e
automjeteve

8.2.2 Ulja e rasteve
né té tejkalim t&
sjhpenzimeve t&
pajustifikuara.

8.2.1 Ulja e rasteve q
uk kané respektua
cedurén mb
shfrytézimin
utomjeteve

8.2.2 Ulja e rasteve n{
e tejkalim t
sjihpenzimeve |
ajustifikuara.
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mungesa e
dokumentimit t&
shpenzimeve pér
karburant.
8.3| Ndjekja e proceseve | 8.3.1 Kontroll i vazhdueshém mbi 8.3.1 Numri i proceseve | 9.3.1 Ulja e numrit [9.3.1 Ulja e numrit t&
administrative dhe | veprimtariné e sektorit. t& humbura 1€ proceseve 1€ proceseve t€ humbura
gjyqésore, né : humbura
Sc:mm.mm ﬁm. . 8.3.2 Rritje e hetimeve t& brendshme. 832 Numrii 9.32 Rritja e 932 Rritja e
profesionalizmit, ose punonjésve té trajnuar | punonjésve t& {punonjésve t€ trajnuar
duke krijuar njé 8.3.3 Rritie e njohurive mbi trajnuar
situate mé t& pérdorimin e informacionit t&
favorshme ose klasifikuar.
lehtésira né gjyvq
bazuar né interesat | 8.3.4 Pajisja dhe njohja me kushtet e
privaté apo lidhjet certifikatés s€ sigurisé.
personale, apo
1€shimit t& 8.2.5 Trajnime t€ vazhdueshme dhe
informacioneve cilésore mbi hartimin e akteve
konfidenciale tek juridike dhe ndryshimet ligjore;
personat e
paautorizuar.
OBJEKTIVI 9: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHEN E ARKIVIMIT, RUAJTJES SE INFORMACIONIT DHE
ADMINISTRIMIT TE DOKUMENTACIONIT
Nr. Fushat me rrezik Masat dhe aktivitetet pér té Personi/stru |  Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura .
kryesore
pérgjegjése
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9.1.1 Numri i

9.1| Aksesi dhe 1éshimii | 9.1.1 Zbatimi me rigorozitet i Drejtoria e 9.1.1 Pajisja 100% [9.1.1 Pajisja 100% m
informacioneve t& procedurave pér pajisjen me certifikaté| Analizés dhe | punonjésve t& me CSP CSP
klasitikiiat tek sigurie pé&r informacionin e klasifikuar | Kartotekés pacertifikuar né raport
me punonjésit q€ duhet
PREsOfial {8 jent & certifikuar
pacertifikuar.
9.2| Dhénia e 9.2.1 Rritje e njohurive mbi 9.2.1 Numri i punonjésve] 9.2.1 50% ¢ 9.2.1 100% e
informacionit administrimin e informacionit & t€ trajnuar né strukturat | punonjésve t& [punonjésve t& trajnuar
subjekteve qé jané | klasifikuar. pérgjegjése trajnuar
n& proces verifikimi
pér pajisjen me 9.2.2 Identifikimi dhe p&rmirésimi i
Certifikaté Sigurimi | ményrés s& qarkullimit t&
Personeli (CSP). informacionit.
9.3| Kushte t& 9.3.1 Pérmirésimi i kushteve né rritje 9.3.1 Zbatimi i 9.3.1 Zbatimi i 9.3.1 Zbatimi i
papérshtatshme t& té sigurisé sé ambjenteve ku ruhet dhe protokolleve mbi protokolleve né Iprotokolleve né maséf
sigurisé né administrohet informacioni. siguring e ambjenteve ku| masén 100% 100%
ainbienset i ruhen informacionet e
= klasifikuara
administrohet
dokumentacioni.

OBJEKTIVI 10: RRITJA E INTEGRITETIT NE FUSHAT QE LIDHEN ME CENIMIN E ETIKIES, PAANSHMERINE,
DINJITETIN, MBROJTJEN E REPUTACIONIT DHE IMAZHIT TE INSTITUCIONIT

Nr. Fushat me rrezik Masat dhe akfivitetet per té | Personi/stru | Indikatoré matés Objektivi 2023 Objektivi 2024
parandaluar/trajtuar rrezikun ktura
kryesore
pérgjegiése

10.| Sjellje 10.1.1 Trajnimi i punonjésve mbi | AMP 10.1.1 Nurri i 10.1.1 50%e 10.1.1 100%
1 | diskriminuese, kuadrin dhe mekanizmat ligjoré punonjésve t& e.nm_.q_:m_. né ﬁE.Bamm,& & jpunonjésve € trajnuat

pérjashtuese apo mbrojtés ndaj diskriminimit. raport me trajnimet e | trajnuar

favorizuese t& t& OTmALE. )

10.1.2 Ulja e rastev
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gjitha formave,
sjellje ngacmuese,
bullizuese, presion,
komunikim joetik
apo dhuné verbale
né vendin e punés.

10.1.2 Respektimi i barazisé gjinore
dhe rritje e ndérgjegj€simit n& fushén
e mbrojtjes s& integritetit fizik dhe
moral t€ punonjésit né ambientet e

punés.

10.1.3 Evidentimi dhe marrja ¢ masave
disiplinore pér ¢do shkelje t& réndé t&

etikés, dinjitetit dhe imazhit t&
institucionit.

10.1.2 Numri i rasteve &
shkeljes sé etikés
institucionale.

10.1.3 Numri i masave
disiplinore pér shkelje t&
etikés.

10.1.2 Ulja e rastevelté shkeljeve t& etikes

t& shkeljeve t& etikés

10.1.3 Rritja e
masave disiplonore

10.1.3 Rritja ¢ masav
disiplonore né raste e

né rastet e shkeljes sé fe shkeljes s& etikés

etikés

Zv. Drejtori i Pérgjithshém

Drejtori i Vlerésimit imtar/Periodik

Florian SULEJMANI
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